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                         Schronisko Młodzieżowe PTSM „Alko”  

                     w Rzeszowie 

 

 

                                       Zespół Szkół Zawodowych  

                                     im. Króla Jana III Sobieskiego  

                                w Przeworsku 

 

 

„Ekologiczne odrodzenie” 

        

                                                                            

Ekologiczne odrodzenie to 10-dniowe zmagania młodzieży z Polski i Ukrainy 

w dniach 16 - 25.09.2023 roku na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Caritas 

w Rajskiem, podczas których poruszane były zagadnienia związane  

z wrażliwością na piękno, szczególnie na piękno natury, która czyni nas 

lepszymi, wynosi na poziom świadomych świata humanistów. Dlatego tak 

ważna jest edukacja. Edukacja w formie warsztatów, prelekcji, zajęć 

terenowych i plenerowych szczególnie w kontakcie z naturą uwrażliwia na jej 

niepojęte piękno i bogactwo z jednej strony, z drugiej zaś umacnia potrzebę 
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zachowania jej dla przyszłości. Celem projektu była ochrona bioróżnorodności 

i funkcji ekosystemów poprzez budowanie wśród młodzieży świadomych 

proekologicznych postaw. Postęp tkwi w edukacji młodych ludzi, którzy 

dobrze wyedukowani będą świadomie, z przekonaniem, pasją i determinacją 

przekazywać pozytywne treści innym. Zapoznano uczestników z korzyściami 

stosowania alternatywnych form spędzania wolnego czasu wśród przyrody  

z przyśpiewkami i zabawami integracyjnymi. Zaprezentowano kuchnię Polską  

z poczęstunkiem jak również popularne tańce i zabawy młodych Polaków 

i Ukraińców. Projekt zakładał również promocję walorów przyrodniczych 

Bieszczadów. Uczestnicy projektu wędrowali po szlakach bieszczadzkich, 

oglądali zabytki oraz Park Etnograficzny w Sanoku. Zwiedzali również 

elektrownię wodną i zaporę w Solinie, a także Park Miniatur, wraz z Ogrodem 

Biblijnym w Myczkowcach. Ogromne wrażenie na uczestnikach wywarła 

podróż Bieszczadzką Kolejką Leśną na trasie: Majdan – Balnica – Majdan  

i punkt widokowy na Sawinie. Uczestnicy wykazali się niezwykłą finezją 

podczas warsztatów ceramicznych w pracowni ceramiki „Bieszczady”  

w Jankowcach. Ceramika to dziedzina twórcza wyjątkowo życzliwa dla 

uczestników projektu  i pomysł na spędzenie czasu wolnego oraz na wykonanie 

niepowtarzalnych dzieł, które pozostaną pamiątkami młodzieży z Ukrainy  

i Polski. Ponadto młodzież zwiedziła pomnik przyrody nieożywionej „Kamień 

Leski” oraz miasto Przemyśl. Uczestnicy projektu zorganizowali Jarmark 

ekologiczny w Sanoku na którym rozdawano pamiątki wykonane przez 

młodzież, torby ekologiczne malowane przez uczestników, rozdawano również 

jabłka za zużyte baterie. Zorganizowano konkurs fotograficzny o tematyce 

ekologicznej z nagrodami. Wieczorami przy ognisku i grillu śpiewano piosenki 

turystyczne. Organizatorem przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży w Przemyślu pod kierownictwem Pani Ani i Kasi przy 

współudziale Schroniska Młodzieżowego PTSM w Rzeszowie i Zespołu Szkół 

Zawodowych w Przeworsku.  

 

 

                                                                                  Marian Dzimira 

 


